
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE | 

EDI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 00044z dl 30 APR. 2020 

OGGETTO:Aggiudicazione procedura negoziata sul MEPA per la_ fornitura biennale 
ureterorenoscopio flessibile monouso con a corredo un processore e carrello in comodato 

d’uso gratuito per l’U.O.C. Urologia dell’Arnas 

U.0.C. PROVVEDITORATO 
U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico 4 (/.Of- OY. {20} 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 AQ52- $0, @O 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

Proposta n. 23 del 7Z/OU [2 contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

¥ atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del budget aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET (J Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio 

Scheda BUDGET allegata 
datata (AIWE mM To Rms 

“~" Tl Responsabile del procedimento 

Dott.ssa C. Carlino 

Cries Il Respofsatfile II Direttore dell’U.O.C. 
Il Direttore ff VOC Provveditorato del proggdi : Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

Ing. Vincenzo ( 

L’anno duemilaventi giomo {RA Fy del mese di ACRIA i __, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 

Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, 

assistito da ff PA. PA CAH PO _.,, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 

di seguito riportata 

19 ANG 



ll Direttore ff della UOC Prowveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che: 

- questa ARNAS ha adottato deliberazione n. 78 del 04.02.2019, con cui ha autorizzato l'esperimento di procedura 

negoziata sul MEPA al fine di acquisire la fornitura biennale di ureterorenoscopio flessibiles monouso con a 

corredo un processore e carrello in comodato d’uso gratuito per 'U.O.C. Urologia dell’Arnas, per un importo © 

complessivo di € 77.000,00 oltre iva; : Loo 

- @ stata lanciata a tutti gli operatori economici sul MEPA una richiesta_ di offerta.(RDO):n.:2513421, a cui ha dato. 

riscontro le Ditte: C. Bua, Boston Scientific, Action Medical,MDM, con offerta’ corredata::da documentazione 

amministrativa giudicata dall'ARNAS in regola con le prescrizioni contenute nella RDO e acquisita agli atti dell'Ufficio 

provveditorato; 
—la documentazione tecnica é stata trasmessa, per opportuno parere di conformita, al Direttore dell'U.O.C. di Urologia 

_ Dott. Savoca con e-mail del 09/03/2020; 

~ con e-mail del 26/03/2020 il Dott. A. Lupog (dirigente medico in servizio presso la UOC di Urologia, soggetto diverso 

rispetto al richiedente, dopo esame delle documentazioni tecniche delle Ditte partecipanti) ha reso parere tecnico di 

conformita per tutte le ditte; : aere 

Viste le offerte economiche inviata telematicamente con firma digitale dalle ditte: C. Bua per un importo di €. 58.800,00 

iva esclusa , Boston Scientific per un importo di €. 74.900,00 iva esclusa, Action Medical per un importo di €. 67.200,00 

iva esclusa e Ditta MDM per un importo di €. 70.035,00 iva esclusa ; , 

Considerato che lofferta delle Ditta C.Bua risulta essere pit vantaggiosa per questa Arnas, 

Che i prezzi praticati a quest'Arnas dalla suddetta Ditta, sulla scorta dell’analisi della scheda comparazione prezzi, sono 

pili bassi rispetto a quelli praticati ad altre Aziende Sanitarie sul territorio regionale; 

RITENUTO, dunque, di dovere aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16 e smi, biennale di 

ureterorenoscopio flessibile monouso con a corredo un processore e carrello in comodato d’uso gratuito 

per I’U.O.C. Urologia dell’Arnas, alla ditta C Bua con sede in Bagheria (PA), Via Consona Monte n. 19, che ha 

offerto I'importo complessivo di €. 58.800,00 oltre IVA giusta offerta economica, trasmessa su piattaforma MEPA, 

sottoscritta digitalmente; 

DATO ATTO che la spesa per far fronte all'affidamento della fornitura di che trattasi é pari a complessivi € 71.736,00 IVA 

compresa; 
DATO ATTO di riservarsi di annullare la presente aggiudicazione nel caso in cui la ditta aggiudicataria non dovesse 

risultare in regola con i documenti che saranno all'uopo richiesti alle competenti autorita (Durc) e allo stesso operatore 

economico; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 

istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio-pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e 

che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del 

Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte 

1) Aggiudicare ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16, dopo esperimento di procedura negoziata sul 

MEPA, la fornitura a biennale di ureterorenoscopio flessibile monouso con a corredo un processore e carrello 

in comodato d’uso gratuito per I'U.O.C. Urologia dell’Arnas, alla Ditta C Bua, per un importo €. 58.800,00 Iva 

esclusa (€. 71.736,00 iva compresa), che gravera per € 23.912 iva compresa sul conto economico 5.01.01.05.1201 per 

otto mesi del bilancio 2020, per . 35.868,00 per i 12 mesi del bilancio 2021e per € 5.978,00 sui primi quattro mesi del 

bilancio 2022; 

Dare atto che, ai sensi del combinato disposto degli articoli nn. 102 comma 6 e 113 del D.Lgs. 50/16, il presente 

provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che dovra essere adottato ai 

sensi dell’ art. 113 comma 3 del D.Lgs.50/16, dando atto che il prospetto incentivi é il seguente: 

QUADRO ECONOMICO 

fornitura 

Importo complessivo a base di gara €. 77.000,00 

IVA al 22% €. 16.940,00 

Importo lordo € 93.940,00 

Somme a disposizione delle S.A.



a Me Jyh 
Sul presente atto viene espresso 

Pa 

parere (QUAL, dal : parere food dal 
V : ’ 

MINISTRATIVO IL. DIRETTORE|S 
co Paolo Tronca ome Dott. Salvatore Requirez.. 

- IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

- DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per 

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

- IL DIRETTORE GENERALE 

-/ Dy. Rober 

TW \ 

- Il Segretgrio verb nte 

. be ;



A.R.N.A.S. 
Civico 

- 
Di 

Cristina 
- 
Benfratelli 

Pagina 
1 

di 
1 

= 
Piazza 

Nicola 
Leotta, 

4
/
n
9
0
1
2
7
 
P
a
l
e
r
m
o
 

sito: 
https.//www.arnascivico.it/ 

tel. 
+39 

0
9
1
/
6
6
6
1
1
1
1
 

Civico 
Et 

Cristina 
B: 

P.IVA 
0
5
8
4
1
7
7
0
8
2
8
 

Allegato 
alla 

proposta 
nr 

88 
del 

27/04/2020 
Importo 

Proposta 
71.736,00 

O
g
g
e
t
t
o
:
 
A
g
g
i
u
d
i
c
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
c
e
d
u
r
a
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
M
e
p
a
 

per 
la 

fornitura 
b
i
e
n
n
a
l
e
 
u
r
e
t
e
r
o
r
e
n
o
s
c
o
p
i
o
 

flessibile 
m
o
n
o
u
s
o
 

con 
a 
c
o
r
r
r
e
d
o
 

un 
p
r
o
c
e
s
s
o
r
e
 

e 
carrello 

in 
c
o
m
o
d
a
t
o
 

d'uso 
gratuito 

per 
I'U.O.C. 

U
r
o
l
o
g
i
a
 

3 
Macro 

Budget 
Variazioni 

Budget 
Budget 

Impegnato 
Budget 

Conto 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

: 
P 

ates 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

B
u
d
g
e
t
 

A
u
t
o
r
i
z
z
a
t
o
 

prop. 
Delibera 

Delibera 
nr. 

Importo 
D
i
s
p
o
n
i
b
i
l
e
 

5.01.01.05.1201 
- 
Dispositivi 

vari 
(V) 

e 
Altro 

Materiale 
di 

c
o
n
s
u
m
o
 

(Z11 
e 
212) 

P
R
O
V
V
 

1
.
9
5
7
.
9
0
0
,
0
0
 

0,00 
1
.
7
9
8
.
2
7
4
,
3
6
 

7.367 
,34 

88 
2
3
.
9
1
2
,
0
0
 

TOTALE 
P
R
E
N
O
T
A
T
O
 

23.912,00 

ll 
Responsabile 

della 
Struttura 

Assegnataria 
di 

Budget 

“
 
a
 

elaborato 
il 

: 
lunedi 

27 
aprile 

2020 
alle 

ore: 
12.24 

Pagina 
1 
di1



- PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme.all’ originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno __{} | MAG. 2020 e che, nei 15 giorni consecutivisuccessivi: 

CL] Non sono pervenute opposizioni 

LI sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

C] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 

2002 e divenuta 

esecutiva 11 MAG. 2020 

C Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

C Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

oO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato Il’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


